[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 декабря   2013 года

                  №  158

г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в постановление от 29.07.2011 года №114 «Об утверждении административного рег-ламента предоставления муниципальной услуги  по переводу жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава муниципального образования городского поселения "Микунь", рас-смотрев Протест Прокуратуры Усть-Вымского района на отдельные положе-ния административного регламента предоставления муниципальной услуги  по переводу жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, утвержденного постановлением администрации от 29.07.2011 года № 114, администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 29.07.2011 года № 114 «Об утверждении административного регламента предоставления муници-пальной услуги  по переводу жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»:

В административный регламент предоставления муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение (Приложение):

1.1. В пункте 2.2 части 2  после слов «муниципальную услугу»  слово «-ведущий» заменить на слово «-главный».

1.2. Дополнить пункт 2.7 части 2 абзацами следующего содержания:

«Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные абзацами 4-6 пункта  2.7  части 2  настоящего регламента, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные абзацем 4 пункта 2.7 части 2 настоящего регламента. Для рассмотрения заявления о переводе помещения ответственный специалист, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.
Заявителю выдается расписка в получении от заявителя документов с указанием их перечня и даты их получения органом, осуществляющим перевод помещений, а также с указанием перечня сведений и документов, которые будут получены по межведомственным запросам. В случае представления документов через многофункциональный центр расписка выдается указанным многофункциональным центром.».

1.3. Пункт 2.9.1 части 2 изложить в следующей редакции:

«2.9.1. Отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение допускается в случае:

1) непредставления определенных частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации  документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

1.1) поступления в администрацию поселения на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если ответственный специалист, после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помеще-ния в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

2) представления документов в ненадлежащий орган;

3) несоблюдения предусмотренных статьей 22 Жилищного кодекса Российской Федерации  условий перевода помещения;

4) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.».

1.4. Пункт 3.2.9 части 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.9.  Ответственный специалист,  не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия одного из указанных в пункте 3.2.3 части  3 настоящего регламента решений выдает или направляет по адресу, указанному в заявлении, либо через многофункциональный центр заявителю документ, подтверждающий принятие одного из указанных решений. В случае представления заявления о переводе помещения через многофункциональ-ный центр документ, подтверждающий принятие решения, направляется в многофункциональный центр, если иной способ его получения не указан заявителем. Форма и содержание данного документа установлена Поста-новлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 года № 502 "Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение". Ответственный специалист, осуществляющий перевод помещений, одновременно с выдачей или направлением заявителю данного документа информирует о принятии указанного решения собственников помещений, примыкающих к помещению, в отношении которого принято указанное решение.

3.2.10. В случае необходимости проведения переустройства, и (или) перепланировки переводимого помещения, и (или) иных работ для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения указанный в пункте 3.2.9 части 3 настоящего регламента документ должен содержать требование об их проведении, перечень иных работ, если их проведение необходимо.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу городского поселения «Микунь» - руководителя администрации поселения.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                     Ф.Т.Агаханов